, '::":(~

PRESIDENTE
~ PRUDENTE

--
.~:I:8 ~ ~. 'IJ:'.!..\'jlIJ~ I [~I :/.!.1.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO .' O O 7

LEI CO lVIPLEMENT AR NQ 60/99
Dá no\'a redaç(.1o ao artigo 80 dCl Lei
Complementar MunicipaL n° 05. de 19
de julho de 1.991.

A cÂ1vlARA MUNICIPAL APROVOU, E EU, l\tlAURO
BRt\G~I\TO, PREFEITO DO MITNIC!PIO DE PRESIDENTE -SP., no uso de
___=__f ..0_=1-..= -'" = 1 =._0 -1.=.
IIUIlIlliS aU1UUl'iU~~ ~all~lUIlU ~ prulIlulgu a ~~gUlI~ l~l;

i\rt. 1°. O artigo 80 da Lei Complementar Municipal n° 05, de 19 de julho de
1.991, pas..~ a vigorar com a seguinte redação:

...,
"Art. ,80. O se.rvidor com mais de dez anos de serviços prestados ao 1\Ifunicípio,
como funcionário ~fetivo, que tenha exercido ou venha a exercer cargo em
comissão, incorporará cinco por cento da respecli,,'a remun(:J;yação total do cargo,
por ano, até o limite de se.fJsenta por cento. -

§ J °. () adicional não .\'erá devido ou incorporado durante o tempo em que o
.funcionário ocupar o cargo ou junção superior e optar pela remuneração deste

cargo.

§ 2°. O beneficio pre1isto neste artigo não poderá ser acumxdado com o beneficio
do arti,go 73, cabendo ao sen'idor optar por um dele.S'. "

Art.. 2°. Esta lei complemelltar entra em vigor 11a. data de sua publicação,
revoga das as disposições eIn contrário.

Presidente Prudente" Paço Municipal "Florivaldo Leal"" em 15 de abril
dc 1.999.

~~ B.RAGATO
':FErj~ ~l!N1CIP4k ~ p~ilDEm PRUDEm Prefeito Municipal

P"'bÜc~~ 11 ..l1:.-.l...Q!i._.J -j.;L

=-~-~
d